

**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA2

**Ronda** 2

**Anexo VI** Asociaciones a pequeña escala en Educación de Personas Adultas (KA210-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas en segunda ronda.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA210-ADU-1360430B	2023-2-ES01-KA210-ADU-000169932	Bienestar social de la Comarca de Sobrarbe	0904 0906
2	KA210-ADU-2B8B1530	2023-2-ES01-KA210-ADU-000170373	Club Deportivo Sitting Volley Sevilla	0906
3	KA210-ADU-A50119FE	2023-2-ES01-KA210-ADU-000171135	3IN SOCIAL, SCCL	0906
4	KA210-ADU-F38455CF	2023-2-ES01-KA210-ADU-000171218	PsicoEduca	0906
5	KA210-ADU-3ABF96EB	2023-2-ES01-KA210-ADU-000171433	Federacion de asociacions do ambito social de Lugo (FADAS LUGO)	0906
6	KA210-ADU-EB097CFF	2023-2-ES01-KA210-ADU-000171482	Human Enterprises	0906
7	KA210-ADU-ECADACBD	2023-2-ES01-KA210-ADU-000171535	Asociación Educativa ANIMA Barcelona	0906
8	KA210-ADU-99B816C3	2023-2-ES01-KA210-ADU-000173822	Asociación Tectónica Cultural	0906
9	KA210-ADU-351B3233	2023-2-ES01-KA210-ADU-000173880	TeneLearning, S.L.	0906
10	KA210-ADU-CB82A103	2023-2-ES01-KA210-ADU-000173914	EMINEN STELL	0906
11	KA210-ADU-298641E4	2023-2-ES01-KA210-ADU-000174159	ASOC CULTURARTE 41010	0906
12	KA210-ADU-69579ED8	2023-2-ES01-KA210-ADU-000175176	CENTRE DE FORMACIÓ I DOCENCIA FORMES, S.L.	0903 0906
13	KA210-ADU-BC74A7A7	2023-2-ES01-KA210-ADU-000175229	FUNDACIÓN MIRADAS	0906
14	KA210-ADU-4231FF34	2023-2-ES01-KA210-ADU-000175407	STILGRAPHIC S.L.U.	0906
15	KA210-ADU-CF8F1B3E	2023-2-ES01-KA210-ADU-000176170	San Ricardo Pampuri	0906
16	KA210-ADU-4CF4447D	2023-2-ES01-KA210-ADU-000176179	ADEFIS JUVENTUD INTERNACIONAL	0906
17	KA210-ADU-9BD68090	2023-2-ES01-KA210-ADU-000176667	A.D. Enseñanza de Baloncesto General de Málaga	0906
18	KA210-ADU-DB9EFA4D	2023-2-ES01-KA210-ADU-000177132	Servicio Capuchino para el Desarrollo y la Solidaridad SERCADE	0906
19	KA210-ADU-0BF39FC8	2023-2-ES01-KA210-ADU-000177175	Mindleap S.L.	0906
20	KA210-ADU-75532E39	2023-2-ES01-KA210-ADU-000177264	Asociación Dalhena	0903
21	KA210-ADU-03C43079	2023-2-ES01-KA210-ADU-000178041	Jumping Local Project SL	0906
22	KA210-ADU-EED883C0	2023-2-ES01-KA210-ADU-000179075	Ayuntamiento de Rojas	0906

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

Código seguro de Verificación : GEN-20b0-2519-8035-0ad1-c2b0-5efc-f0d7-e32c | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servici...>

CSV : GEN-20b0-2519-8035-0ad1-c2b0-5efc-f0d7-e32c

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 20/12/2023 11:51 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA2

**Ronda** 2

**Anexo VI** Asociaciones a pequeña escala en Educación de Personas Adultas (KA210-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas en segunda ronda.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
23	KA210-ADU-F5CDA023	2023-2-ES01-KA210-ADU-000180135	EUROPROYECTOS ERASMUS PLUS S.L.U	0906
24	KA210-ADU-315A655D	2023-2-ES01-KA210-ADU-000180723	AYUNTAMIENTO DE JACARILLA	0906
25	KA210-ADU-65C7CB2B	2023-2-ES01-KA210-ADU-000181086	AJUNTAMENT DE MONÒVER	0906
26	KA210-ADU-9B6B8BA5	2023-2-ES01-KA210-ADU-000181097	Ayuntamiento de Catral	0906
27	KA210-ADU-E0CBA6A0	2023-2-ES01-KA210-ADU-000181306	EMPRENDE CONMIGO S.L.	0906
28	KA210-ADU-0F381798	2023-2-ES01-KA210-ADU-000182061	Confederación Estatal de Mayores Activos	0906
29	KA210-ADU-8B0045DB	2023-2-ES01-KA210-ADU-000182377	Asociación para la Cooperación y Coordinación Internacional de Proyectos Educativos	0907
30	KA210-ADU-877BBB3A	2023-2-ES01-KA210-ADU-000182410	Climate Change Communications	0906
31	KA210-ADU-1B960ED1	2023-2-ES01-KA210-ADU-000183134	Making More Europe	0906
32	KA210-ADU-BF722133	2023-2-ES01-KA210-ADU-000183550	Evolutionary Archetypes Consulting SL	0906
33	KA210-ADU-165E653E	2023-2-ES01-KA210-ADU-000183760	MINERVA ATENEA LAB SL	0906
34	KA210-ADU-C766FF13	2023-2-ES01-KA210-ADU-000184011	Bomberos GIRECAN. Grupo Internacional de Rescate Ante Catástrofes Naturales	0906
35	KA210-ADU-ABEF9E5B	2023-2-ES01-KA210-ADU-000184050	Ayuntamiento de Abruçena	0906
36	KA210-ADU-89AB07BF	2023-2-ES01-KA210-ADU-000184942	Evolutionary Archetypes Consulting SL	0906
37	KA210-ADU-E340FA55	2023-2-ES01-KA210-ADU-000185066	MASBIM STUDIO SL	0906
38	KA210-ADU-E83ED8D0	2023-2-ES01-KA210-ADU-000185142	Asociacion Cultural Somos Europa	0906
39	KA210-ADU-E6D18F73	2023-2-ES01-KA210-ADU-000185271	Eco Rico Vegano SL	0906
40	KA210-ADU-466638BD	2023-2-ES01-KA210-ADU-000185288	Excmo. Ayuntamiento de Albuñol	0906
41	KA210-ADU-B9BB844E	2023-2-ES01-KA210-ADU-000185422	Club Pitch & Putt Barcelona Teia	0906

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

Código seguro de Verificación : GEN-20b0-2519-8035-0ad1-c2b0-5efc-f0d7-e32c | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servici...>

CSV : GEN-20b0-2519-8035-0ad1-c2b0-5efc-f0d7-e32c

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 20/12/2023 11:51 | Resuelve



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0600	6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común (Mandatos)- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos (mandatos) y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

